
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 
II. ODDÍL JUNÁKA ŠLAPANICE 



 Výroční zpráva 2023 1 

Úvodní slovo 
Rok 2023 se neúnavně a rychle uchýlil ke svému konci a my 

vykračujeme (snad pravou nohou) do roku nového. Pojďme se tedy 
společně za uplynulým rokem ohlédnout, a že je za čím se ohlížet, 
protože i tento skautský rok, stejně jako roky minulé, byl nabitý 
spoustou krásných akcí a pro nás významných událostí.  

Momentálně oddíl šlapanické Dvojky čítá 247 členů, což je oproti 
loňskému číslu jemný úbytek zapříčiněný pravděpodobně tím, že 
u nás letos nevznikla žádná nová družina pro nejmladší členy, stejně 
tak neprobíhal žádný nábor nováčků, protože co si budeme povídat, 
číslo 247 je na jeden oddíl až nepředstavitelně krásné. V tomto čísle 
se tedy skrývají členové našich 19 družin, od těch nejmladších 
benjamínků, světlušek a vlčat, přes skautky a skauty až po odrostlé 
rovery, kteří se tak nějak přirozeně formovali do Pátečníků, což jsou 
tedy naše nejstarší družiny trávicí společný čas během některých 
pátečních večerů. A vedle všech těchto družin stojí i početná oddílová 
rada, do které patří sympatický počet ještě o něco sympatičtějších 42 
vedoucích, kteří jsou zásadním pilířem ve fungování našeho oddílu. 

Tak, teď když jsme se probrali nějakými těmi čísly, pojďme se 
zaměřit na to, co jsme během uplynulého roku měli možnost 
společně zažít. Mimo všemožných družinových výprav proběhly 
i tradiční celooddílové akce, které zahájila třídenní únorová výprava 
do Pstruží, kde se šlapaničáci po delší době potkali s naší hukvaldskou 
odnoží. V březnu proběhla akce Vítání jara, kdy na zřícenině 
Horákovského hradu za tichého praskání ohně byla složena řádka 
(spíš dlouhá řada) slibů, konkrétně se náš oddíl tímto aktem rozrostl 
o 32 novopečených světlušek, vlčat, skautů a skautek. V dubnu se 
starší družinky, konkrétně Kudlanky, Sršni a Vlci vydaly ke skautské 
mohyle Ivančena a připojili se tak k dalším stovkám skautů z celé 
České republiky, kteří se sem v rámci připomenutí dne sv. Jiří, patrona 
skautů, vydali. Naše skautské léto se neslo v duchu plavby po moři, 
boji s piráty a objevování zapomenutých ostrovů, to vše a mnohem 
více jsme měli možnost zažít během tří červencových týdnů na louce 



2 Výroční zpráva 2023  

podél řeky Oslavy a v bezčasí mezi stromy. Po letních prázdninách pak 
v říjnu následoval podzimní čtyřdenní výlet do Toulovcových maštalí.  

Mimo jiné se naše skautky a skauti (Kudlanky, Sršni a Vlci) 
zúčastnili okresního kola Svojsíkova závodu a Vlci to dotáhli dokonce 
i na postup do kola krajského, odkud si odnesli krásné druhé místo! 
Kromě těchto větších akcí, drakyády a oddílových schůzek se ale 
v našem oddíle udál ještě jeden nemalý úspěch, kdy Váca zdárně 
složil vůdcovské zkoušky a zařadil se tak mezi zbylých 11 vůdců v 
oddílové radě Dvojky. 

Náš oddíl se i letos ubíral svým roztančeným tempem, a to již po 
34 let, což nám napovídá, že nás v příštím roce může čekat půlkulatá 
oslava našeho působení ve Šlapanicích. Ale můžeme se těšit i na 
ostatní každoroční akce, které nás neminou. A mně teď už nezbývá 
nic než popřát, ať se nejen našemu oddílu, ale i nám všem v roce 2024 
daří ještě o něco lépe než v tom uplynulém! 

Kiki 

 

 
Tábor 2023  

https://www.dvojka.eu/clanek/tabor-2023-dalsi-fotky-z-dronu-a-bezzrcadlovky


Oddílová rada 

 Výroční zpráva 2023 3 

 

 
MUDr. Jiří Hodek 

Jura 
vůdce oddílu,  

vedoucí družiny Draků 
+420 602 419 628 

jiri.j.hodek@vivo.cz 
 

 
Milan Kyselka 

Hukan 
hospodář  

+420 724 215 268 
milan.kyselka@centrum.cz 

 
 

 
Jan Šmerda 

Hanz 
webmaster 

+420 720 465 604 
smerda.honza@seznam.cz 

 

 
Jan Pisklák 

Džany 
zástupce vůdce oddílu,  
vedoucí družiny Pum  

+420 731 006 103 
pisklak12@seznam.cz 

 

 
Renata Hodková 

Renča 
revizor,  

vedoucí družiny Draků 
+420 607 661 604 

renata.hodkova@seznam.cz 
 

 
Adriana Dolejšová 

Ája 
vedoucí družiny Svišťů 

+420 607 522 931 
adrianadol@seznam.cz 

 

 
Mgr. Petr Bělohoubek 

Petr 
zástupce vůdce oddílu,  
vedoucí družiny Vlků 

+420 773 262 418 
petrbelohoubek@gmail.com 

 

 
Ing. Petr Červinka 

Uzel 
organizační zpravodaj,  
vedoucí družiny Lišek  

+420 606 710 101 
p.cervinka@volny.cz 

 

 
Tereza Šarlovská Brtníková 

Fí 
vedoucí družiny Svišťů  

+420 702 028 433 
tereza131@seznam.cz 

mailto:jiri.j.hodek@vivo.cz
mailto:milan.kyselka@centrum.cz
mailto:smerda.honza@seznam.cz
mailto:pisklak12@seznam.cz
mailto:renata.hodkova@seznam.cz
mailto:adrianadol@seznam.cz
mailto:petrbelohoubek@gmail.com
mailto:p.cervinka@volny.cz
mailto:tereza131@seznam.cz


Oddílová rada 

4 Výroční zpráva 2023  

 

 
Michaela Ochotnická 

Michaela 
vedoucí družiny Vážek 

+420 773 007 144 
misa.ochotnicka@seznam.cz 

 
 

 
Šimon Zezula 

Tesák 
vedoucí družiny Havranů 

+420 775 762 218 
simon.zezula002@seznam.cz 

 
 

 
Fran�šek Kubát 

Fanda 
vedoucí družiny Lachtanů 

+420 605 571 014 
�ubat04@gmail.com 

 

 
Monika Trundová 

Monika 
vedoucí družiny Vážek 

+420 777 125 201 
monca.trundova@gmail.com 

 
 

 
Lukáš Plotěný 

Ovečka 
vedoucí družiny Lasiček 

+420 732 618 232 
lukasplotas@gmail.com 

 
 

 
Jan Jirásek 

Pepin 
vedoucí družiny Lachtanů 

+420 727 980 870 
jirasek.j@gslap.cz 

 

 
Lukáš Kulendík 

Kenny 
vedoucí družiny Havranů 

+420 608 197 775 
kulendikl@seznam.cz 

 
 

 
Vojtěch Hell 

Ufon 
vedoucí družiny Lasiček 

+420 734 818 185 
vojtahell@gmail.com 

 
 

 
Laura Coufalová 

Lvice 
vedoucí družiny Tučňáků 

+420 778 773 176 
l.coufalova07@gmail.com 

mailto:misa.ochotnicka@seznam.cz
mailto:simon.zezula002@seznam.cz
mailto:fkubat04@gmail.com
mailto:monca.trundova@gmail.com
mailto:lukasplotas@gmail.com
mailto:jirasek.j@gslap.cz
mailto:kulendikl@seznam.cz
mailto:vojtahell@gmail.com
mailto:l.coufalova07@gmail.com


Oddílová rada 

 Výroční zpráva 2023 5 

 

 
Albert Coufal 

Spoke 
vedoucí družiny Tučňáků 

+420 778 714 690 
albert.coufal@gmail.com 

 
 

 
Tereza Vaněčková 

Tereza 
vedoucí družiny Žraloků 

+420 734 815 314 
vaneckovat17@gmail.com 

 
 

 
Klára Pytelová 

Kiki 
vedoucí družiny Kudlanek 

+420 732 972 634 
kikiklar@seznam.cz 

 

 
Jiří Kostrhun 

Krysařík 
vedoucí družiny Žraloků 

+420 607 401 809 
jiri.kostrhun@gmail.com 

 
 

 
Alžběta Remešová 

Bětka 
vedoucí družiny Sov 
+420 776 269 828 

bety.rem@email.cz 
 
 

 
Robin Petřík 

Brácha 
vedoucí družiny Sršňů 

+420 773 942 277 
robinpetrik@seznam.cz 

 

 
Filip Hegr 

Kuli 
vedoucí družiny Žraloků 

+420 776 703 550 
filip@slapnet.cz 

 
 

 
Jakub Hodek 

Kloub 
vedoucí družiny Kobrů 

+420 601 327 040 
kuba.hodek@seznam.cz 

 
 

 
Filip Hodek 

Filíš 
vedoucí družiny Sršňů 

+420 601 327 041 
filip.hodek@seznam.cz 

mailto:albert.coufal@gmail.com
mailto:vaneckovat17@gmail.com
mailto:kikiklar@seznam.cz
mailto:jiri.kostrhun@gmail.com
mailto:bety.rem@email.cz
mailto:robinpetrik@seznam.cz
mailto:filip@slapnet.cz
mailto:kuba.hodek@seznam.cz
mailto:filip.hodek@seznam.cz


Oddílová rada 

6 Výroční zpráva 2023  

 

 
Mar�n Vacek 

Váca 
vedoucí družiny Sršňů 

+420 777 892 666 
mar�n@vacom.cz 

 
 

 
Hana Švarcová 

Hihňa 
vedoucí družiny Veverek 

+420 725 806 032 
hanickasvarcova@seznam.cz 

 
 

 
Lenka Peterová 

Lenka 
vedoucí družiny Lišek 

+420 604 937 705 
lenka.peterova@gmail.com 

 

 
Ondřej Vlk 

Fuf 
vedoucí družiny Vlků 

+420 607 647 360 
ondrej.vlk@fuf.name 

 
 

 
David Petřík 

Corado 
vedoucí družiny Tygrů 

+420 773 565 227 
dejvapetrik@seznam.cz 

 
 

 
Václav Čajánek 

Klepeto 
vedoucí družiny Kocourů 

+420 773 224 512 
vcajanek@gmail.com 

 

 
Barbora Pytelová 

Babů 
vedoucí družiny Veverek 

+420 604 424 025 
babubara@seznam.cz 

 
 

 
Vladimír Jelínek 

Kanec 
vedoucí družiny Tygrů 

+420 737 922 223 
vladimirjelinek98@gmail.com 

 
 

 
Ing. Vít Staněk 

V8 
člen oddílové rady 
+420 723 347 504 

vitek.stanek@seznam.cz 

mailto:martin@vacom.cz
mailto:hanickasvarcova@seznam.cz
mailto:lenka.peterova@gmail.com
mailto:ondrej.vlk@fuf.name
mailto:dejvapetrik@seznam.cz
mailto:vcajanek@gmail.com
mailto:babubara@seznam.cz
mailto:vladimirjelinek98@gmail.com
mailto:vitek.stanek@seznam.cz


Oddílová rada 

 Výroční zpráva 2023 7 

 

 
Michal Benkovič 

Bengi 
člen oddílové rady  
+420 720 704 817 

mbenkovic@seznam.cz 
 
 

 
Jiří Doležal 
Elektronek 

čestný člen oddílu

 

 
Petra Benkovičová, DiS. 

Ťapka 
člen oddílové rady  
+420 606 920 846 

tapkapetka@seznam.cz 
 
 

 
Ludmila Václavíková 

Lída 
čestný člen oddílu

 

 
Sára Pokorná 

Sádra 
člen oddílové rady  
+420 721 183 003 

sadra.pokorna@seznam.cz 
 
 

 
Radek Krištof 

Saigon 
čestný člen oddílu

 
Oddílová rada 2022 

mailto:mbenkovic@seznam.cz
mailto:tapkapetka@seznam.cz
mailto:sadra.pokorna@seznam.cz


 

8 Výroční zpráva 2023  

Sviš� 
Jsme družinka předškoláků ve věku od 4 do 6 let. Každé pondělí se 

pravidelně scházíme ve velkém počtu a spolu hrajeme spoustu her, 
ať už těch, které nás něco naučí nebo těch, které jsou jen pro zábavu. 
Během jara a podzimu trávíme čas venku, zatímco v zimě naopak 
v teple v Boudě, kde tvoříme a hrajeme různé hry. Během tohoto 
školního roku jsme navštívili Ponětovický rybník. Na závěr roku jsme 
uspořádali vlastní Vánoční setkání s dárečky a zpíváním koled.  

Stejně jako každý rok jsme se zúčastnili letního tábora, který se 
nám moc líbil, a už se těšíme na další. 

Fí a Ája 

  



 

 Výroční zpráva 2023 9 

Vážky 
Jsme družinka holek ve věku první a druhé třídy a scházíme se 

každé úterý. Fungujeme už druhým rokem a letos jsme se rozrostly 
o čtyři členky. Na schůzkách většinou hrajeme hry nebo něco 
vyrábíme. Letošní novinkou je příprava na světluškovský slib, který 
bude většina holek skládat na Vítání jara. Na podzim jsme si také 
udělaly halloweenskou schůzku v maskách. Samozřejmě podnikáme 
i spoustu výprav, vyrážíme jak do přírody, tak třeba do Bruna a nesmí 
chybět oblíbené přespávačky na Boudě. Na další rok plánujeme 
vyrazit i mimo naši klubovnu. 

Monča a Míša 

   



 

10 Výroční zpráva 2023  

Havrani 
Jsme družina kluků první a druhé třídy. Scházíme se už přes rok 

a tohle září nás doplnili právě letošní prvňáci z loňských Svišťů. 
Scházíme se každý pátek od čtyř do šesti a snažíme se každý měsíc 
podniknout i něco většího. Například jsme už navštívili Bruno nebo 
centrum Vida. Hlavně se ale chodíme procházet do přírody a taky 
občas přespíme na Boudě. Na příští rok máme naplánovanou spoustu 
dalších výletů. I když je skoro nemožné shodnout se na všem, můžu 
říct, že už teď je z nás skvělá parta, do které všichni skvěle zapadají. 

Kenny a Tesák 

  



 

 Výroční zpráva 2023 11 

Lasičky 
Ahoj, my jsme Lasičky. Jsme stále ještě docela nová družinka, která 

se dala dohromady teprve dva roky zpátky. Naši vedoucí jsou Ovečka 
a Ufon, se kterými jezdíme na výpravy a na schůzkách se učíme 
skautské dovednosti a hrajeme hry. Jsme jednou z nejpočetnějších 
družin, je nás v družince 18, to nám ale nevadí. Rádi hrajeme hry 
venku, kde se mohou všichni zapojit, a hlavně rádi otravujeme naše 
vedoucí, to se ve větším počtu lépe dělá. Výpravy jsou motivované 
příběhem od vedoucích, kde jdeme „Po stopách detektiva Lupina“, a 
na každé výpravě nám odhalí něco o tom, kde by mohl být nebo o 
zlém vědci, který jej drží. Do budoucna budeme rádi, když si udrží me 
náš úctyhodný počet členů, a příběhy na výpravách. Za družinku 
Lasiček.  

Ufon a Ovečka 

  



 

12 Výroční zpráva 2023  

Lachtani 
Jsme skupinka deseti kluků, navštěvujících 1.-3. třídu základní 

školy. Scházíme se každý čtvrtek od čtyř hodin ve Staré Boudě. Během 
teplejších měsíců hráváme hry venku, za těch studenějších se už 
přesouváme dovnitř a kromě her se věnujeme i skautským 
dovednostem, jako například vázání uzlů nebo luštění šifer. Kromě 
schůzek pořádáme i výpravy. Letos jsme byli například na rozhledně 
nebo na laser game. 

Fanda a Pepin 

  



 

 Výroční zpráva 2023 13 

Tučňáci 
Do naší družinky chodí 11 holek a kluků ve věku čtvrté a páté třídy. 

Scházíme se v pátek ve Trojce od 16:30 do 18:30. Na schůzkách 
hrajeme různé hry, tvoříme, učíme se novým věcem a připravujeme 
se na Závody vlčat a světlušek. O víkendech podnikáme výpravy, letos 
jsme zavítali na lasergame, přespali na Boudě, měli jsme 
cyklovýpravu, podnikli jsme pochod na Mohylu míru a udělali jsme si 
víkendovou schůzku před Vánoci. Těšíme se na nadcházející rok.   

Lvice a Spoke 

  



 

14 Výroční zpráva 2023  

Kocouři 
Kocouři již fungují 3. rokem a aktuálně je nás 11. Za letošní rok 

jsme „zhubli“ o tři členy a jednoho nového přibrali. Bude-li zájem, 
jsme připraveni doplnit řady do původního počtu.  

Účast na schůzkách máme vcelku stabilní. Stejně tak i na 
výpravách. Tábora se zúčastnilo 7 členů + já. Čtyřem se také povedlo 
získat cennou trofej v podobě tří bílých tesáků. 

V letošním roce jsme absolvovali několik výprav - na Orlí hnízdo do 
Pstruží, Toulovcových Maštalí nebo třeba venkovní přespávačku 
v lomu. Každý měsíc míváme společně s Liškami oddílovku a společně 
jsme několikrát vyrazili na bazén nebo na brusle.  

V novém roce 2024 se již těšíme na bohatý program, kde máme 
v plánu bruslení, pevnost Boyard, přespávačka venku, pár dalších akcí 
a výprav nebo kocouří výzvu, při které si trochu zlepšíme fyzickou 
schránku či naše schopnosti a znalosti. S každým rokem jsme 
zkušenější a šikovnější a to znamená, že se již připravujeme na přerod 
z vlčat a světlušek na skauty a skautky. S tím je spojený skautský slib, 
který mnozí z nás složí na závěr tábora. 

Těším se na příští rok 

Klepeto 

  



 

 Výroční zpráva 2023 15 

Žraloci 
Jsme družinka čtrnácti kluků 4.-6. třídy a scházíme se každou 

středu od pěti do sedmi hodin. Na schůzkách rádi hrajeme všechny 
možné i nemožné hry, protože přeci jen, banda kluků se potřebuje 
pořádně vydovádět. 

Společně se učíme čím dál víc skautských dovedností, jako jsou 
uzlování, šifrování nebo třeba i skautský zákon. 

Také jsme letos stihli pár pěkných výprav. Byli jsme v kině, na 
bowlingu a samozřejmě i v přírodě. V květnu jsme jeli i na naši první 
cyklovýpravu do Mariánského údolí. 

Doufáme, že v příštím roce zažijeme zase spoustu dalších nových 
věcí a možná přijde čas i na jednu dlouho slibovanou výpravu… 

Kuli, Terka a Krysařík 

  



 

16 Výroční zpráva 2023  

Sovy 
Jsme družinka holek ve věku od 11 do 13 let a scházíme se každé 

úterý od 17 do 19 hodin.  

Za celý rok jsme navštívily několik míst. Byly jsme na lasergame, 
udělaly jsme si výlet na kole do Sokolnic, pomáhaly jsme se sběrem 
kamení, byly jsme na hradě Veveří, na bobovce, v Mariánském údolí, 
v Papilonii nebo i na Špilberku. Kromě toho jsme se zapojily do 
roznášení Betlémského světla a donesly ho do šlapanického kostela. 
Na podzim mezi nás přišly čtyři nové členky, které hned doplnily naši 
skvělou partu. Kromě družinových akcí jsme si užily i ty oddílové 
a především tábor. Část z nás totiž na Vítání jara nebo na táboře 
složila skautský slib a mohla spát v teepee. Těšíme se, až řady skautek 
rozšíří další holky z naší družinky a společně si tak užijeme táborové 
večery u ohně ve větším počtu. Uvidíme, co nám přinese rok 2024, 
kdy oslavíme 6 let od našeho vzniku. Věříme, že bude minimálně 
stejně tak krásný jako ten letošní! 

Bětka 

  



 

 Výroční zpráva 2023 17 

Kobři 
Kobři jsou družina chlapců ve věku 11-13 let. Aktuálně zakončili 

7. kalendářní rok svého společného fungování. Schází se každou 
středu od 17 do 19 hodin. Letos složila značná část Kobrů skautský 
slib a další je budou v nadcházejícím roce následovat. Se skautským 
slibem přišel také první tábor, na kterém někteří z nich spali v týpí. Na 
schůzkách se věnujeme různorodému programu. Mezi oblíbené hry 
patří kanystr a žebrák. Procvičujeme také všemožné šifry, uzly a práci 
se dřevem. Jako obvykle jsme v průběhu roku nelenili a kromě 
oddílových akcí podnikli výpravy do akvaparku v Kuřimi, kostnice sv. 
Jakuba, nebo na Pálavu. V nadcházejícím roce se máme určitě na co 
těšit, vyrazíme na víkendovou výpravu a na táboře už by mohli všichni 
členové spát ve svém týpí! 

Kloub 

  



 

18 Výroční zpráva 2023  

Lišky 
Lišky se už pátým rokem schází na myslivecké chatě na Hukvaldech 

každé pondělí, od září v počtu 15 holek a kluků. K tomu máme jednou 
za měsíc tematické oddílovky s Kocourama – bazén, hokej & bruslení, 
různé zjišťovačky po okolí nebo oblíbené koulové bitvy. Schůzky jsme 
zpestřili cyklovyjížďkou, florbalem, plněním úkolů z Magické lišky, ale 
taky novými sofistikovanými hrami. Podnikli jsme několik výprav – 
celooddílové na Pstruží a Toulovcovy Maštale, liščí na Pulčínské skály, 
slaňování na Váňově kameni, ale taky jsme poprvé byli na vodě a sjeli 
si Moravu. Letos už i naši mladší skládali skautský slib a tábornickou 
zkoušku a konečně se dočkali a mohli na táboře kempit v týpí. 

Skautský rok zakončujeme oslavou pěti let družiny Lišek 
a přespávačkou na myslivecké. 

Lenka a Uzel 

  



 

 Výroční zpráva 2023 19 

Kudlanky 
Jsme Kudlanky, co vyřeší všechny hádanky a scházíme se už nějaký 

ten pátek (přesněji teda ve středy odpoledne), a to už osm let. 
Tvoříme družinku slečen ve věku 13–15 let. Je nás v Kudlankách 
celkem 11. Kromě středečních schůzek spolu podnikáme mnoho 
jiných zajímavých akcí. Na jaře již tradičně vyrážíme na Ivančenu, 
v zimě jsme vyrazily třeba na výpravu do Olomouce nebo na 
oblíbenou laser game. Loni jsme poprvé vyrazily na pořádný puťák, 
který plánujeme určitě zopakovat i v tomto roce, protože výšlap s 
krosnami na zádech nás rozhodně nemůže odradit! A vzhledem k 
tomu, že už dorůstáme do věku, kdy se některé z našich řad stanou 
novými vedoucími, učíme se i chystat vlastní program na schůzky. 
Prostě zažíváme spolu spoustu hezkých momentů plných radosti i 
smíchu. 

Kiki 

  



 

20 Výroční zpráva 2023  

Sršni 
Družinku Sršňů tvoří jádro 13 kluků, kteří si za poslední rok ve 

velké míře připravují program sami, protože už se pomalu dostávají 
do věku, kdy dostanou možnost vést svoji vlastní družinku. Uplynulý 
rok byl skrz akce velmi nabitý. Mezi ty nejlepší patřil výšlap na 
Ivančenu a na Lysou horu, tradiční červnový víkend na Ketkováku 
a také jsme se zúčastnili Svojsíkova závodu v Kovalovicích. Na podzim 
jsme navštívili Znojemské podzemí a poslední topová výprava byla do 
Kuřimi s přespáním na lezecké stěně. Máme spoustu nových zážitků 
a příští rok neplánujeme polevit. 

Filíš, Váca a Brácha 

  



 

 Výroční zpráva 2023 21 

Vlci 
V letošním roce toho družina Vlků zažila opravdu hodně. Hned na 

začátku roku jsme to odstartovali lasergamem a únikovou hrou. 
Mimo pohodové akce, jako je třeba aquapark nebo filmový večer 
s přespáním, se šest našich členů zúčastnilo Svojsíkova závodu. 
V okresním kole, které se konalo na konci dubna v Kuřimi, jsme 
skončili na 3. místě a postoupili tak dál. Na začátku června jsme se v 
krajském kole ve Strážnici umístili dokonce na 2. místě, to ale bohužel 
na postup do celostátního kola nestačilo. I tak jsme si z obou kol 
odnesli spoustu zkušeností, zážitků a z toho druhého závodu dokonce 
i krabici s šesti velkými baleními strážnických brambůrků, které jsme 
chálovali na schůzkách. Na pondělních schůzkách se scházíme docela 
v hojném počtu, rádi si zahrajeme nějakou tu deskovou nebo 
sportovní hru. Pár našich členů začalo dokonce i vypomáhat na 
schůzkách mladších družin, čímž se adaptují na potenciální roli 
vedoucích družin. 

Za Vlky Vojta Březina 

  



 

22 Výroční zpráva 2023  

Veverky 
Ahoj! Jsme skupina mladých vedoucích a roverek a jsme vlastně 

takové pevné jádro původní družinky, které skauting chytl natolik, že 
se až doteď rády scházíme. I když už nepodnikáme výpravy tak aktivně 
jako dřív, pořád se na společné akce těšíme. Někdy si jen ozvláštníme 
páteční schůzku například únikovkou, jindy vyrazíme na výpravu 
s přespáním u jiných skautů, naposledy jsme navštívily Tišnov. 

Všechny nezapomenutelné zážitky sdílíme i na Instagramu 
@veverky.ofiko, tak koukněte! 

Babů a Hihňa 

  

https://www.instagram.com/veverky.ofiko/


 

 Výroční zpráva 2023 23 

Tygři 
Scházíme se každý pátek ve Staré nebo Nové boudě. Momentálně 

máme osm aktivních členů, z nichž je většina v maturitním ročníku. 
Velká část nás vede vlastní družinku, ale i přesto se jednou za čas 
sejdeme na nějakou víkendovou akci. 

Za družinku Tygrů Fanda 

  



 

24 Výroční zpráva 2023  

Pumy 
Pumy jsou družinou mladých slečen, které dohromady pojí 

přátelství a ochota. Všechny se pilně věnují svým povinnostem, ať už 
ve skautu, tak mimo něj. A jako každý rok bych o svých holkách mohl 
psát, jak jsem na ně pyšný a hrdý, že zůstaly v kontaktu se skautem 
i mezi sebou. Vídáváme se některé pátky a v jiné příležitosti, a přesto 
že ne pravidelně, stále se stejnou radostí a kamarádstvím. Doufám, 
že nám další rok umožní setkávat se častěji a hlavně se stejnou radostí 
jako doteď. 

Džany 

  



 

 Výroční zpráva 2023 25 

Draci 
V roce 2024 to bude 15 roků, co družina Draků vznikla. Klukům bylo 

tehdy 6-7 let, lehce spočítáte, kolik jim je teď. Z vyplašených prvňáčků 
jsou většinou sebevědomí vysokoškoláci. A fungují dál, přestože 
většina členů působí v oddíle také jako vedoucí mladších družin. 
Scházíme se každý pátek večer a hrajeme deskovky, kecáme nebo 
připravujeme akce. Draci se však zapojují také do přípravy oddílových 
akcí a tábor je bez nich také nemyslitelný. Letos jsme se v rámci 
tábora „utrhli“ i na kratší puťák a v září zase absolvovali sportovní 
odpoledne, zakončené nocováním na Boudě. Někteří členové družiny 
se podíleli na organizaci zdravotnických kurzů, organizovali program 
pro děti na Bonagro dnu nebo na Dni Země, připravovali 
celotáborovou hru nebo třeba vypracovali etapy na podzimní 
čtyřdenňák. Oddílová PéeFka, kalendáře, film z tábora… i to udělali 
a ještě se při tom dobře bavili. A tři z nich už mají dokonce 
Vůdcovskou zkoušku. Draci jsou prostě pořád super parta. 

Renča a Jura 

  



 

26 Výroční zpráva 2023  

Křížcci 
My Křížcci už jsme staří pardálové, ale i přesto se stále scházíme, 

hrajeme deskovky a podnikáme různé akce. Sice ne tak často, protože 
většina z nás má vlastní družinku, ale o to intenzivnější naše setkání 
jsou. Vyvrcholením roku je pro nás vždy začátek léta, kdy se potkáme 
na táboře a letos jsme již podruhé byli na týden plachtit na moři. 
Skauting nás spojil natolik, že jsme si mezi sebou vytvořili pevné 
pouto přátelství. 

Brácha  

  



 

 Výroční zpráva 2023 27 

Billiard hockey Šlapanice 
Letos proběhl úspěšný první ročník ligy Šlapanice v Billiard-

Hockeyi. Sport, o kterém do této doby málokdo věděl, tady nabral na 
velké oblibě a bez výjimky každý týden probíhalo setkání, kde se 
odehrávaly souboje o body do tabulky. Každý hráč si vybral tým 
z české extraligy anebo 1. ligy, kterému postupně navyšoval body do 
tabulky. Většina nachystaných hokejových týmů získala svého 
majitele a tím 19 hráčů zakotvilo v celoroční tabulce. 

Vítězem prvního ročníku se stal tým Ridera Vitkovice – Miroslav 
Škorpík. Na stupně ho doprovodily druhý tým Bílý Tygři Liberec – 
Pavel Raus a třetí HC Kometa Brno – Jiří Hodek. 

Juniorskou kategorii jasně ovládl tým HC Olomouc – Martin Hodek. 
Druhé místo obsadil prvoligový tým Piráti Chomutov – Dalibor Škorpík 
a třetí Rytíři Kladno s Matyášem Kociánem. Na podzim proběhlo 
několik večerních turnajů, kde se o denním umístění rozhodovalo 
vždy až v posledních minutách a bodová zápletka i o skóre byla 
zajímavá až do konce. Atraktivnost soutěže se zvyšuje počtem 
účastníků, takže nechte se v roce 2024 zlákat a přijďte si vyzkoušet, 
jak je stolní hokej obtížný. 

Miroslav Škorpík 
  



 

28 Výroční zpráva 2023  

Fotografie z našich akcí 

 
Výprava do Pstruží 

 
Výprava do Toulovcových Maštalí  

https://www.dvojka.eu/clanek/vyprava-do-pstruzi-prvni-a-druhy-den
https://www.dvojka.eu/clanek/celooddilova-vyprava-do-toulovcovych-mastali


 

 Výroční zpráva 2023 29 

Fotografie z našich akcí 

 
Vítání jara 

 
Drakyáda  

https://www.dvojka.eu/clanek/vitani-jara-2023
https://www.dvojka.eu/clanek/drakyada-2023


 

30 Výroční zpráva 2023  

Fotografie z našich akcí 

 
Rukodělky 

 
Šprtec  

https://www.dvojka.eu/clanek/rukodelky-2023
https://www.dvojka.eu/clanek/sprtec


 

 Výroční zpráva 2023 31 

Fotografie z našich akcí 

 
Závěrečný oheň – Tábor 2023 

 
Tábor 2023  

https://www.dvojka.eu/clanek/tabor-2023-dalsi-fotky-z-dronu-a-bezzrcadlovky
https://www.dvojka.eu/clanek/tabor-2023-dalsi-fotky-z-dronu-a-bezzrcadlovky


 

32 Výroční zpráva 2023  

Fotografie z našich akcí 

 
Den Země 

 
Bonagro den  

https://www.dvojka.eu/clanek/den-zeme
https://www.dvojka.eu/clanek/bonagro-den-2023


 

 Výroční zpráva 2023 33 

Fotografie z našich akcí 

 
Workshop vedoucích 

 
Zdravotnický kurz 2023  

https://www.dvojka.eu/clanek/workshop-vedoucich
https://www.dvojka.eu/clanek/zdravotnicky-kurz-2023


 

34 Výroční zpráva 2023  

Hospodaření našeho oddílu 
Příjmy 

Platby účastníků tábora 528 500,00 Kč 
Členské příspěvky 239 000,00 Kč 
Sponzorské dary 106 700,00 Kč 
Příspěvek MU Šlapanice 135 000,00 Kč 
Dotace ORJ 60 455,00 Kč 
Dotace JMK 87 400,00 Kč 
Vybráno na oddílových výpravách 152 312,00 Kč 
Obec Hukvaldy – Dar na činnost Junáka 10 500,00 Kč 
Obec Kobylnice – Dar na činnost Junáka 10 000,00 Kč 
Obec Sokolnice – Dar na činnost Junáka 6 000,00 Kč 
Obec Jiříkovice – Dar na činnost Junáka 5 000,00 Kč 
Obec Blažovice – Dar na činnost Junáka 5 000,00 Kč 
Obec Ponětovice – Dar na činnost Junáka 10 000,00 Kč 
Pronájem klubovny 9 200,00 Kč 
Zdravotnický kurs 37 800,00 Kč 
Mikuláš 5 290,00 Kč 
Rukodělky 5 260,00 Kč 
Ostatní 22 436,00 Kč 
Připsané úroky ze spořícího účtu 20 574,05 Kč 
Celkem 1 456 427,05 Kč 

 

Výdaje 
 Tábor 531 793,00 Kč 
 Provozní náklady 79 998,00 Kč 
 Ceny za soutěže 131 597,00 Kč 
 Odvod členských příspěvků URJ a ORJ 95 055,00 Kč 
 Vybavení základny 92 362,00 Kč 
 Doprava 94 340,00 Kč 
 Oddílové akce 212 085,00 Kč 
 Ostatní 98 577,00 Kč 
 Celkem 1 335 807,00 Kč 

 

Celková bilance roku 2023 120 620,05 Kč 



 

 Výroční zpráva 2023 35 

Sta�s�ka 2023 

 

0

50

100

150

200

250

300

Po
če

t č
le

nů

Roky

Počet členů II.oddílu Junáka Šlapanice

0
10000
20000
30000
40000
50000
60000
70000
80000

Po
če

t č
le

nů

Roky

Členská základna organizace Junák v ČR



 

36 Výroční zpráva 2023  

Naši sponzoři 
Velké poděkování patří našim sponzorům, díky nimž se daří plnit 
základní cíl naší činnos�, kterým je výchova. 
V roce 2023 nás, ať už finančně či materiálně, podpořili: 
 

Jihomoravský kraj 

ORJ Brno-venkov 

Město Šlapanice 

Obec Blažovice 

Obec Hukvaldy 

Obec Jiříkovice 

Obec Kobylnice 

Obec Ponětovice 

Obec Sokolnice 

Bravo Europa s.r.o 

Cyrmex, s.r.o. 

Diagonála Dolní Bojanovice 

Myslivecký spolek Hukvaldy 

Spolek nezávislých vesnických žen 
Hukvaldy 

Šlapnet 

Wienerberger s.r.o. 

Fran�šek Hegr 

Hana Delsoir 

Ing. arch. Kateřina Širočková 

Jan Paulík 

Jiří Slavík 

Mgr. Hana Vacková 

Mgr. Jan Parma 

Pavel Petřík 

PharmDr. Aleš Mar�nek 

Simona Piskláková 

Rodina Dolejšova 

Rodina Kollerova 

Rodina Kostrhunova 

Rodina Poláčkova 

Rodina Slavíkova 

Rodina Tučkova 

Rodina Urbánkova 



 

 

 


